

# מצרי הסברה במלחמה

ציון חג פורים בצה"ל - פברואר 2024, אדר א' התשפ"ד

## מפקדים,

השנה נחוג את פורים, שיחול בין התאריכים י"ג-ט"ו באדר ב', 23-25 במרץ, בצל המלחמה. החג מציין את יכולתו של העם היהודי לעמוד בפני איומים ואתגרים קשים ולצאת כשידו על העליונה תוך שמירה על ערכיו – מסר רלוונטי ומשמעותי במיוחד לימים אלו. לצד זאת, מנהגי החג מאופיינים בשמחה ובאווירה קרנבלית, ולאור אירועי השעה עלינו להפעיל שיקול דעת בדרך בה נציין את החג תוך שמירה על הדריכות הנדרשת ועל התאמה להערכת המצב הכללית ולתמונת המצב ביחידה.

## מסרים מרכזיים:

- במרכזו של פורים עומד סיפור ההצלה של העם היהודי מגזרת המן, "**להשמיד להרג ולאבד את כל היהודים מנער ועד זקן טף ונשים ביום אחד**" (אסתר ג, יג). כעם ידענו תקופות קשות, אך הצלחנו לקום ולצמוח מהן. לפני חודשים אחדים, לאחר מתקפת פתע קשה שפגעה בעורף ישראל, יצאנו למלחמה במטרה לפרק את יכולות הטרור של חמאס וליצור את התנאים להשבת החטופים. גם בימים קשים אלה אנו עדים ליכולתנו כעם, כחברה וכצבא להתלכד ולגייס כוחות משותפים למול גודל השעה.
- סיפור החג מדגיש את האחדות בעם שאפשרה את ביטול הגזרה, כבקשתה של אסתר ממדרכי – "**לך כנוס את כל היהודים**" (אסתר ד, טז). במלחמה הנוכחית התאחדה החברה הישראלית מאחורי חיילי צה"ל ותמכה בהם במילוי משימותיהם. ביחידות צה"ל השונות פועלים כתף אל כתף ישראלים המחזיקים בתפיסות שונות מתוך מסירות, כשהמשימה ראשונה לנגד עיניהם. עלינו לשמור על אחדות השורות, השותפות והערבות הדדית בינינו ולוודא שהן מלוות אותנו בעתות מלחמה ושגרה.
- מגילת אסתר מתמקדת בשליחותם של מרדכי ואסתר שפעלו כדי לבטל את הגזרה ולהציל את עמם. הישגיו של צה"ל בחודשים האחרונים הושגו הודות לשליחותם של חיילי ומפקדי צה"ל שפעלו מתוך תחושת מחויבות עמוקה לעם ולביטחון ישראל והבנה שגורל המערכה נתון בידם. הישגיו של צה"ל נשענים על שליחותם של למעלה מ-300,000 אנשי המילואים שהתייצבו במהירות שיא ביחידותיהם; שליחותם של המפקדים שנלחמים בראש הכוחות; שליחותם של הלוחמים שפועלים בחירוף נפש תוך דבקות במטרה; ושליחותם של החיילים העורפיים שתומכים את המשימה במערכים השונים. השליחות היא סוד כוחו של צה"ל ותוסף ותחזק אותנו גם לקראת הבאות.
- במרכזו של פורים עומדת השמחה – "**ליהודים היתה אורה ושמחה וששן ויקר**" (אסתר, ח, טז). העם היהודי ידע לשמוח בכל מצב ועלינו לציין את שמחת החג גם בשנה זו. לצד זאת, ציון החג תוך כדי לחימה ובאזורים בהם מתקיים חיכוך עם אוכלוסייה אזרחית שונה מהותית מציון החג בשנה רגילה ועלינו לנהוג בתבונה וברגישות. נזכור כי עבור רבים בחברה הישראלית אנו נמצאים בנקודת זמן רגישה בה לא נכון לצחוק ולהתבדח.

## דגשים לסגלי חינוך:

- יש לוודא כי הפעולה החינוכית תומכת את מטרות המלחמה ומשימות היחידה ולהתאים את אופי הפעילות לדגשי המפקד, למצב ביחידה ולתמונת הנפגעים. על סגל החינוך לפעול מתוך אחריות מרחיבה, לתת את הדעת לכל היבטי הפעילות (מוזיקה, מזון, מיקום, תשורות ועוד) ולבחון אם הם אמנם מתאימים ליחידה בעת הזאת.
- ציונו של פורים השנה, יותר מבכל שנה אחרת, דורש הקפדה על אחריות, משמעת ודוגמה אישית. עלינו לוודא כי כלל החיילים ביחידה, בסדיר ובמילואים, חוגגים את החג בהתאם לפקודות, שומרים על דריכות מבצעית, ונמנעים לחלוטין משתיית אלכוהול.
- מתוך מחויבותנו לאופיו הממלכתי של צה"ל, יש להקפיד הקפדה יתירה על עקרונות האתיקה של ההסברה, להימנע מתחפושות פוגעניות או גזעניות, מהשוואות היסטוריות מכל סוג, מכניסה של גורמים אזרחיים לא מורשים ליחידות ומשימוש לא אחראי ברשתות החברתיות.